MARIO ENRIQUE SACCHI

⁵¹ "Sicut ergo est quaedam vita sine dolore, dolor autem sine aliqua vita esse non potest: sic est quaedam pax sine ullo bello, bellum vero esse sine aliqua pace non potest; non secundum id, quod bellum est, sed secundum id, quod ab eis vel in eis geritur, quae aliquae naturae sunt; quod nullo modo essent, si non qualicumque pace subsisterent" (*De civ. Dei*, XIX 13: CChrLt. XLVIII/2 679).

⁵² *Epist.* CLXXXIX 6: PL XLII 856.

⁵³ Cfr. D. T. O'CONNOR, "A reappraisal of the Just-War Tradition": *Ethics*, LXXXV (1974), 167-173; and J. F. CHILDRESS S.I., "Just-War Theories: The Basis, Interrelations, Priorities and Functions of their Criteria": *Theological Studies*, XXXIX (1978), 427-445.

⁵⁴ "La moral [...] ha de tener la valentía de plantear a todos los hombres y especialmente a los responsables de la política internacional y de los países subyacentes a ella, la eliminación radical y absoluta de la guerra de cara al futuro. Esto a nivel de utopía profética, que no es pura evasión" (A. HORTELANO, *Problemas actuales de moral*, t. II, pp. 175-176).